GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH ' COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049-2024-GRA-CS-2°

“CONTRATACION ADQUISICION DE VIVERES SECOS PARA LA ALDEA INFANTIL SENOR DE LA
SOLEDAD - HUARAZ, ANCASH”

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Region Regional de Ancash, siendo el dia 02 de setiembre
del 2024, las 10:15 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comite de Seleccion designado mediante Formato 04 0141-2024-GRA/GRAD de fecha 07 de agosto del
2024, para la conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada
N° 049-2024-GRA-CS-2°, que tiene por objeto la “CONTRATACION ADQUISICION DE VIVERES
SECOS PARA LA ALDEA INFANTIL SENOR DE LA SOLEDAD - HUARAZ, ANCASH". A fin de efectuar
la EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la
oferta correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

o GUILLERMINA CHAVEZ MEJIA Presidente Titular
e EVELYN MARGOT CUISANO COLONIA ‘ Primer Miembro
o JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES Segundo Miembro Titular

El presidente del Colegiado, da inicio a la sesion dando a conocer los participantes que se registraron a
traves del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, durante la etapa de registro de
participantes, siendo los siguientes:

o Toopomedr RUCCidge  omieo
1

BIENES Y SERVICIOS SAN

Proveedor con -
RUC 20533610995 SEBASTIAN ELRL. 1510812024 Valido

2 Proveedor con 20533639110 CORPORACION SARTANA 1310812024 Vilido i
RUC S.R.L.

3 ;’J’c‘:’ eedor con 4602024572 NUTRIMZA S.A.C. 18/08/2024 Vilido
Proveedor con AGROSERVICIOS E

4 bk 20604130680 INVERSIONES COLLCA 14/08/2024 Vilido
RUC

S.R.L.
5 Proveedor con 20605753907 INVERSIONES GENERALES 20/08/2024 vilido

RUC LAURA ROCA S.A.C. |

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesién, indicando que dara lugar a la etapa de
ADMISION de ofertas, realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), ¢), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el
numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas de! procedimiento de seleccion, y los documentos
solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas responden a las condiciones
especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:
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GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

l. APERTURA DE LAS OFERTAS

De la presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido
en el cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comité de Seleccién, indica que se
presentaron cuatro (04) ofertas en el presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enikad comocanta:  GOBIERNOREGINAL DE ANCASH . SEDE CENTRAL

Notsenclator: ASSBRHGRLS 4
Ko, de convotatora 1
Objto decontratacitn: Bl

Descripetn dofobieis:  ADQUISKION DE VIVERES SECOS PARA LA ALDER MEANTIL SERCR UE L SOLEDAD - HUARAL AVCASH,

1 5= . fal | R N I Sy W (o = e " o 1, " bt [ AR EE A T S B
: B o e A L e e S o T Lescn Epidye g 84 2 Skl

Rl | NeabieoRmdwal e Psanac | Hor st | Formaceprstn
T O OE VIVERES SECTS PR A FLDER FEANTL SR OE LA SELEDRD-UARAL

205330110 | CORPORACION SARTANAS RL. ] 150806 Eeckonica
JHETH100%5 | BIENES Y SERVICIOS SAN SEBASTANELRL ] 6 econico
[ 206004572 | RUTRMEASAC. 2R R Bectonico
61080 | AGROSERVICIOS E INVERSIONES COLLCASRL. ] N5 Feclorken

. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el colegiado procedit a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio
para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente
manera:




GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH

COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION

DE LA OFERTA

CORPORACION |

SARTANA S.R.L

BIENES Y
SERVICIOS SAN
SEBASTIAN
E.LR.L

NUTRIMZA S.A.C

AGROSERVICIOS
E INVERSIONES
COLLCAS.R.L.

a)

Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N°1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia
de! documento nacional de identidad
o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 1l de la presente seccion.
(Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de la marca y
procedencia del bien ofertado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)

NO CUMPLE
(nota N°01)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio
comn y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

h)

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

CUMPLE
S/. 83,500.00

CUMPLE /.
84,900.00

CUMPLE
S/.84,937.00

CUMPLE
$/.83,023.50

RESULTADO -,

NO ADMITIDO
N ]

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO
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GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

NOTA N°01
De la revision de la oferta presentada por el postor CORPORACION SARTANA S.R.L, se advierte que

adjunté el Anexo N° 04 — Declaracion Jurada de entrega, conforme se muestra a continuacion:

s

e CORPORACION SARTANA SR.L

ANEXON® 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seflores )
COMITE DE SELECCION,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2024-GRA/CS-SEGUNDA CONVOLATORA

Bresente -

Mediante el pressnte, con pleno conocimiento de fas condiciones que se exigen en las bases del
' procadimiento de la referencis, me comprometo a eniregar Ios biengs objeto del presente procadimiento
de seleccion en ef plezo de acuerdo al cronograms y en concordancis con ‘fo establecido en &l
expediente de confratacion.

TPRIMERA ENTREGA | SEGUNDA ENTREGA TOTAL DE

|USBAD |4 (05 08 DIAS | PRRERASEWANADE BIENES A |
| o ‘ SUSCRITO £L| OCTUBRE 2024, | ENTREGAR |
: CONTRATC | i |

| ne
|

SN P

Huaraz, 21 de agosto del 2024

»........%;:..ﬁ.....; ;5, . ‘T_’v""
Representants legal

Ahora bien, en ese contexto, se advierte Gue, en el numeral 7.2 de las Especificaciones técnicas de las
bases integradas, respecto al plazo de entrega, se indica que “los bienes de la presenta convocatoria se
entregaran en el plazo de 90 dias calendarios de acuerdo al siguiente cronograma’, como se observa en
la imagen adjunto se observa que el postor se compromete a entregar segin el siguiente cronograma:
primera entrega a los 05 dias suscrito el contrato y la sequnda entrega a la primera semana de octubre del
2024. En tal sentido, se concluye que el postor no ha cumplido con declarar el plazo requerido en las bases
para la entrega del bien. Por lo que no cumple con lo requerido en las bases.
Asimismo, cabe indicar que, conforme al numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento, durante el desarrollo
de la admision, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccion, se permite a los postores
subsanar o corregir algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren
el contenido esencial de la oferta. Asimismo, el literal a) del numeral 60.2 del mismo articulo, permite
subsanar la omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado.
De lo anterior, se advierte que no se permite la subsanacion del plazo ofertado por los postores, ya que
altera el contenido esencial de la oferta, como sucede en el presente caso. Por lo que el comité de
seleccion NO ADMITE su oferta.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo cmﬂfagfgjvisién,ejegtu%da, lqs sigufentes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera

¥

conla evaluddidhide oférias: .Y
s
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PRESITENTE /£
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GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
BIENES Y SERVICIOS SAN SEBASTIANE.LR.L.
01 ADMITIDO
02 NUTRIMZA S.A.C ‘
ADMITIDO
03 AGROSERVICIOS E INVERSIONES COLLCA S.R.L.
ADMITIDO

ETAPA DE VALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:

En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada
la etapa de admision de ofertas, el Colegiado procedio a dar inicio a la etapa de evaluacion de ofertas,
de acuerdo al literal a), numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, en el supuesto de-que dos (02) o méas ofertas empaten, la determinacion del orden de
prelacion de las ofertas empatadas se efectuara siguiendo estrictamente el orden establecido en el
numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, el desempate mediante sorteo se realiza de manera
electronica a través del SEACE.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segln la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PRECIO MAS BAJO §/. 83,023.50

N° NOMBRE O RAZON MONTO PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
SOCIAL DEL POSTOR | OFERTADO 5% TOAL | PRELACION

BIENES Y SERVICIOS S/. 84,900.00 97.79 4.89 102.68 2°

01 | SAN SEBASTIAN E.I.R.L.

02 | NUTRIMZASA.C S5/.84,937.00 97.75 4.88 102.63 3°

03 | AGROSERVICIOS E $/.83,023.50 100 5 105 1°
INVERSIONES COLLCA .
SRL.

Orden de prelacion es la siguiente:

PRECIO MAS BAJO S/. 83,023.50

MONTO BONIFIC | PUNTAJE | ORDEN DE
JOFERTADO | PUNTAJ | ACION TOAL | PRELACION
E 5%

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL POSTOR
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AGROSERVICIOS E S/.83,023.50 100 5 105 1°
01 | INVERSIONES COLLCASR.L.

BIENES Y SERVICIOS SAN S/.84,900.00 | 97.79 4.89 102.68 2°
02 | SEBASTIAN E.l.R.L.
03 | NUTRIMZASA.C S/.84,937.00 97.75 4.88 102.63 3°

V. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la etapa de evaluacion, el Comité de Seleccion Continua realiza la calificacion de las ofertas
conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y conforme lo sefialado en el numeral 3.2 requisitos de calificacién de los términos de
referencia del capitulo 1Il, segun las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

De conformidad al numeral 75.1. Del articulo 75° del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado,
luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases

REQUISITOS DE CALIFICACION | AGROSERVICIOS E | BIENES Y SERVICIOS | NUTRIMZA

INVERSIONES COLLCAS.RL. | SAN SEBASTIAN | SAC
E.LR.L. :
CAPACIDAD LEGAL.
> Licencia de funcionamiento en ACREDITA NO ACREDITA ACREDITA

el rubro de venta de alimentos
de primera necesidad.

> Copia de certificado de ACREDITA NO ACREDITA ACREDITA
inspeccion  de  higiénico
sanitario del establecimiento
emitido por una certificadora o
Municipalidad.

EXPERIENCIA EN LA ACREDITA ACREDITA ACREDITA

ESPECIALIDAD

RESULTADOS DE CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

CALIFICACION

NOTA N°01

1. El postor BIENES Y SERVICIOS SAN SEBASTIAN E.I.R.L. de acuerdo a lo solicitado en la Seccion
de requisitos de calificacion en el literal CAPACIDAD LEGAL, de las bases integradas se ha solicita
los siguientes requisitos:

I et :
» Licencia de Funcionamiento en e rubre de venta da afimentos de primera
necesidad

+» Copia de centificada de nspeccidén de higlénico sanftaric det establecimients
emitido por una certificadora o Municipalidad {

« Copia simple de Licencis de Funcionamiento en el rubro de venta de alimentos |

dea primera necasidod |
| » Copla de cedificade de inspeccldn de higidnlco sanitario del astablecimiento !
L emitide per una certificadora o Municipalidad, i

sl oty El'p?i?o /adjunta licencia de funcionamiento en el giro de negocio: Actividades

ol |y Brehino )\ bty

o Y Ry ;
/
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

combinadas de servicio administrativo de ja oficina, y el certificado en inspeccion técnica de
segundad en edificaciones y inspeccion sanitario de vehiculo, tal como se muestra en Ia siguiente
imagen:

> R o O P

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE HUARAZ

CERTIFICADGO DE INSPECCION TECNICA DE
.SEGURIDAD EN EDIFICACIONES BASICAS

La Cficina de Gestién del Riesgo de Desastres y Defensa Civit, en cumptimiento de lo establecidoen et 1

D.5. N° O058-2014-PCM, ha realizado la inspeccién Técnica de Seguridad en edificaciones |
EX POST (recinto ftocal/establecimiento/instalacion) |
BIENES Y SERVICIOS SAN SEBASTIAN EIRL

Ubicada en: JR. JOSE DE SUCRE N° 1359
fCatie, Av., Jr., b))
| Distrito: HUARAT Provincia: HUARAZ
" Solicitado por. l’ﬂ NES ']
ded pr for)

El que suscribe CER‘F&F!CA que at objeto de ta mspeccion antes_senaiado CUMPLE con o :

e ones CERTIFICADO DE INSPECCION HIGIENICO SANITARIO DE
VEHICULO N®220630.15 GO

SRS DE BISPICCIGNES, SANORATORIO ¥

CORTFTACIONSS DEX FERRS.AL,
T R DESOLICHED T SR

gy | CUENTE ; HIENESY SERVICIOS SAN SEBASTUNE)

S | DIRECCHON . R JOSE DE SUCRE 8RO, tassmsmmmmaumnﬂmw.ﬁ
-1 P SOUEDAD) ANCASH - HOARAZ - HIJARAZ
.gg L + Z5EI51I085
| S8 |conraero 3 mmma:smmms
L jewn :_gury363gtotnal con

1 2 o -
T | PROPOSTO-Y ALCARCE DE LA T Evaloar i rocuisios ettt muwgmmamm De 606 8 08 daumenton
4 -CERTIFIGACION mwmaswammmmmymwamm
B nommasmmm ¢ BIENESY SERVIGIOS SANSERASTRNEIRL
HEPE :

l | VOGAR Y FECHA DS WSPECCION $  JR JOSEOE SUCRENRD. 1mmsogesmmumwmmwneu

3 BOLEDADANCASH- HUARRZ - HUARAZ  2022:08-28 £ 1098 AN

! g INSPEGTOR 1 NG IAVER ZAPATAMENOOZK _

B |vesicuo. S Vetouo FURGEN: L L 3 _ - :

= N oo VOV 25 000k o : '
- Grmoresn dewmenane: CORPORACION TRANSP, G4 G CARGOELRLL.

De acuerdo a lo expuesto se precisa que el postor no cumple con acreditar los requisitos de
calificacion de conforme a lo solicitado en ias bases, (pagina 44-45). Por unidad el Comité de
seleccion DESCALIFICA la oferta presentada por el postor.

VI. RESULTADO DE LA CALIFICACION:
De la revision de los documentos para acreditar los requisitos de calificacion, se ha revisado los
documentos presentados por los Postores, teniendo el siguiente resultado:

Postor Precio Puntaje Total | Requisito de Orden de
Calificacion Prelacion
AGROSERVICIOS . E | $/.83,023.50 CALIFICADO 1°
] INVERSI@NES COLL ﬁ S R.L. 105
G st § W A ; - | §/.84,937.00 102.63 CALIFICADO 2°
%—'ﬁ i
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Vil. ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, los miembros del comité de seleccion de acuerdo a la evaluacion, calificacion y en aplicacion
a lo regulado en el Articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el comite de
seleccion ADOPTO por unanimidad los acuerdos siguientes:

PRIMERO: Otorgar la buena pro al postor AGROSERVICIOS E INVERSIONES COLLCA S.R.L. Del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°049-2024-GRA/CS-2°, para la
contratacion de ADQUISICION DE VIVERES SECOS PARA LA ALDEA INFANTIL SENOR DE
LA SOLEDAD - HUARAZ, ANCASH". con su oferta economica ascendente a S/ 83,023.50
(Ochenta y tres mil veintitrés con 50/100 SOLES).

Postor Precio Puntaje Requisito de Orden de
Total Calificacion Prelacion
AGROSERVICIOS E | /.83,023.50 CALIFICADO 1°
INVERSIONES COLLCA SR.L. 105

SEGUNDO: Derivar el expediente de Contratacion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049-2024-
GRA/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION ADQUISICION DE
VIVERES SECOS PARA LA ALDEA INFANTIL SENOR DE LA SOLEDAD - HUARAZ,
ANCASH?”, a la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, para su publicacion

del acta y custodia correspondiente.

Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunion y al no existir ninguna observacion a la decision,
se da por cerrada la presente acta, en sefial de plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion;
suscriben por UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 15:30 horas del mismo dia, en la ciudad

de Huaraz. ,
GUILLERMINA CHAVEZ MEJIA
Presidente Titular
SHERY i& -
EVELYN MARGOT CUISANO COLONIA JHOHAN STEFA \ﬁLLEGAS MORALES
Primer miembro Titular Segun rl)lembro Titular
|




